^(a) Parois s²; Paretum p. — ^(b) Le mot *Sanctus* a été rétabli pour cet article et le suivant dans les mss autres que A. Ici et dans le reste du paragraphe, Saint-Michel de Poigny et Sainte-Colombe exceptés, s^{1,2} mettent le mot *Sanctus* ou *Sancta* au génitif, aussi bien que le nom dont il est suivi. A agit de même, tout en omettant *Sanctus* en ce qui concerne Saint-Pierre et Saint-Quiriace. — ^(c) De Pruvino p. — ^(d) *Sanctus* (ou mieux *Sancti*) manque dans s^{1,2}. — ^(e) *Pruviniensis* omis dans s; de Pruvino p. — ^(f) *Roilliacum* A. — ^(g) *Rupperreux* p. — ^(h) *Saucy* s²; *Sauciacum* dans p, qui place cette église trois lignes plus loin, entre Saint-Loup-de-Naud et Saint-Just, sans en indiquer le patron. — ⁽ⁱ⁾ *Sancte Crucis* s. — ^(j) De Pruvino (sic), n'existe que dans p. — ^(k) *Prigniac* s² p; ce dernier ms. place le présent article une dizaine de lignes plus loin, entre Sainte-Colombe et Vulaines-lès-Proviens. — ^(l) In Valle n'existe que dans p. — ^(m) *Nauldo* dans p, qui donne ici l'ordre suivant : Saint-Hilaire, Saint-Loup-de-Naud, Saucy, Saint-Just, Saint-Genest et Saint-Martin-du-Boschet. — ⁽ⁿ⁾ s¹ ajoute *Senonensis*. — ^(o) *Bocheto* s²; *Boscheto* p. — ^(p) *Savinis* p; *Savinis* s. — ^(q) *Veteris* A. — ^(r) *Villares Dumni* A s¹; *Villare Domni* s². — ^(s) *Verongiis* s. — ^(t) *Ventovillaris* s²; ces deux mss, ainsi que s², rejettent cet article à la fin du paragraphe. — ^(u) *Vullans* s¹; *Vullane* dans p où cette église, suivie immédiatement de celle d'Ormes, est placée entre Poigny et Vieux-Champagne; *Vulanis* s¹; *Vullanis* s². — ^(v) *Priviniensis* p s^{1,2}. — ^(w) *Ulinis* p; *Ormes* est dans s la dernière cure du présent paragraphe.

NOMS MODERNES.

TAVATIO.

BENEFICIA.

PATRONATUS.

CAPITULA.

A Notre-Dame-du-Val, à Pro vins.	}	In ecclesia collegiata Beate Marie in Valle Pruviniensi ⁽¹⁾ sunt 34 prebende, quarum collatio ad dominum regem et ad dominum archiepiscopum, alternis vicibus, spectat ¹ .
		Item in eadem ecclesia sunt tres dignitates, scilicet decanus qui a capitulo eligitur et ab archiepiscopo confirmatur ⁽²⁾ , prepositus quem rex confert, et cantor quem archiepiscopus ⁽³⁾ confert.
		Item in eadem ecclesia sunt 28 capellanie ⁽⁴⁾ fundate, quarum presentatio spectat ad canonicos, et collatio ad ⁽⁵⁾ capitulum ejusdem ecclesie.
Saint-Quiriace, à Pro vins.	}	In ⁽⁶⁾ ecclesia collegiata Sancti Quiriaci sunt 48 prebende ad collationem domini nostri regis spectantes ⁽²⁾ .
		In ⁽⁷⁾ eadem ecclesia sunt quatuor dignitates, scilicet decanus qui a capitulo eligitur et ab ⁽⁸⁾ archiepiscopo confirmatur, cantor, prepositus et thesaurarius ⁽¹⁾ ad collationem regis.
		Item ⁽⁹⁾ in eadem ecclesia sunt 29 capellanie, quarum presentatio ad canonicos ebdomadarios, collatio ad capitulum spectat.
Saint-Nicolas-du-Martroy, à Pro vins.	}	In ecclesia collegiata Sancti Nicolai Pruviniensis ⁽¹⁰⁾ sunt 13 prebende ⁽¹⁾ , quarum collatio ad dominum archiepiscopum et ad decanum et capitulum Sancti Quiriaci, alternis vicibus, spectat. Decanus a canonicis eligitur et per archiepiscopum confirmatur ⁽²⁾ .
		<i>Nota quod quotiens in ecclesiis predictis Beate Marie de Valle, Sanctorum Quiriaci et Nicolai Pruviniensium, videlicet⁽¹¹⁾ in aliqua festivitatum Beate Marie Sancti Quiriaci, in aliqua duarum⁽¹²⁾ Sancti Quiriaci et Sancti Nicolai, in aliqua duarum Sancti Nicolai (sic) festivitatum, archiepiscopus celebrat magnum missam. Ipse lucretur in qualibet ecclesia semel in anno, a capitulo ecclesie in qua celebrat, centum solidos taronensium⁽¹³⁾.</i>
Notre-Dame-du-Val, Saint-Quiriace et Saint-Nicolas-du-Martroy, à Pro vins.	}	
Notre-Dame-de-la-Salle, depuis Saint-Blaise, à Pro vins.	}	Ecclesia collegiata in castro regis de Pruvino, in qua sunt canonici seu capellani ad collationem regis ⁽¹⁴⁾ .

(1) Pruviniensis s. — (2) Et confirmatur per archiepiscopum dans p. qui omet Item au début de la phrase; les quatre mots qui précèdent n'existent pas dans s. — (3) Quem dominus Senonensis s. — (4) Capelle s. — (5) Et collatio ad manque dans s. qui écrit canonicorum, au lieu de canonicos; les deux derniers mots de l'article manquent dans p. — (6) Item in s¹. — (7) Et a domino s. — (8) Et cantor, thesaurarius et prepositus s²; s¹ s'arrête à cantor, et l'article tout entier est omis par p. — (9) Item omis dans p. — (10) Pruviniensis s. — (11) Sunt 13 cum decano p. — (12) Videlicet Beate Marie p. — (13) Illico duarum p. — (14) Ces articles n'existent que dans p.

(1) Remaniement de p : *Ecclesia collegiata Beate Marie in Valle de Pruvino, ubi sunt xxxiiii prebende, quarum collatio ad dominum regem, alternis vicibus, spectat, et ad dominum archiepiscopum.*

(2) Remaniement de p : *Ecclesia collegiata Sancti Quiriaci, ubi sunt prebende, ad collationem domini nostri regis.*

(3) Remaniement de p : *Ecclesia collegiata Sancti Nicolai, ubi sunt xiii cum decano prebende, quarum collatio ad dominum archiepiscopum et ad decanum et capitulum Sancti Quiriaci, alternis vicibus, spectat, dempto decano qui a capitulo eligitur et confirmatur per archiepiscopum.*

(4) Il convient de comparer cet article, particulier à p. à celui qu'on lit ci-après, p. 61 c.

NOMS MODERNES.

TITULO.

BENEFICIA.

PATRONATUS.

ABBATES . . .

A	<i>Saint-Jacques, de Provins</i>	}	Abbas Sancti Jacobi Pruviniensis ^(b) , ordinis Sancti Augustini.
	<i>Joy-l'Abbaye</i>		Abbas de Joyaco Cisterciensis.

PRIORES^(c).

	<i>Saint-Ayoul</i>	}	} Prior Sancti Aygulphi de Pruvino	} visitat. et procurat. ^(d)	} Abbatis Monasterii Celle.
	<i>Sainte-Croix</i>				
	<i>Voulton</i>	}	} Prior de Vultuno ^(f)	} visitat. et procurat.	} Abbatis Monasterii Celle.
B	<i>La Fontaine-aux-Bois</i>				
	<i>Montceau-lès-Provins</i>	}	} Prior de Moncellis	} visitat. et procurat.	} Abbatis Bone Vallis.
	<i>Champenelle</i>				
	<i>Chalautre-la-Petite</i>	}	} Prior Sancti Lupi de Nauldo : procurat. et visitationem	} visitationem et procurat.	} Cluniacensis ⁽ⁱ⁾ .
C	<i>Le Mez-de-la-Madeleine</i>				
	<i>Chalmaison</i>	}	} Prior de Caroli Domo ^(k)	} procurat. et visitationem	} Abbatis Sosmensis.
	<i>Sourdu</i>				
	<i>Aulnoy,auj.Courchamps</i>	}	} Prior curatus de Chenesia	} procurat. et visitationem	} Abbatis Sosmensis.
	<i>Chenoise</i>				
D	<i>Gimbrois</i>	}	} Prior curatus de Petra Lata	} procurat. et visitationem	} Abbatis Sancti Jacobi.
	<i>Pierrelez</i>				
	<i>Soisy-en-Brie</i>